苏教研[2012] 38号

关于举办2012年江苏省中学语文教学优秀课

评比观摩活动的通知

各市教研室（教科院、教研中心）：

省教研室决定于2012年11月中下旬举办江苏省中学语文教学优秀课评比观摩活动。现将有关事项通知如下：

一、活动承办单位：初中组由淮安市教研室、淮安市北京路中学承办；高中组由镇江市教研室、江苏省镇江第一中学承办。

二、活动宗旨：倡导先进教育教学理念，落实修订版语文课程标准要求，交流成功教学经验，引导课堂教学研究发展方向，推进中学语文课程改革。

三、参评对象：全省全日制普通中学语文教师。

四、参评内容：参评的具体内容（包括阅读、写作、口语交际和综合性学习）及教学形式均由各市自定。参评课的内容选择范围是：1、高中组从苏教版高中语文课程标准实验教科书必修三——必修五或选修教材中选取；2、初中组从苏教版义务教育课程标准语文实验教科书（七年级下册、八年级下册、九年级下册）和人教版义务教育课程标准语文实验教科书（七年级下册、八年级下册、九年级下册）中选取。 每位参评教师可在以上提供的内容范围内选定一课时（高中45分钟、初中40分钟）的教学内容。

五、活动的时间地点：1、11月19日至21日初中组在淮安市北京路中学举行评比观摩活动（评委和选手于18日下午6点前报到；各大市观摩教师19日中午前报到。具体报到地点将以电子邮件的方式通知大市教研员）。2、11月23日至25日高中组在江苏省镇江第一中学举行评比观摩活动（评委和选手22日下午6点前报到；各大市观摩教师23日中午前报到，具体报到地点将以电子邮件的方式通知大市教研员）。

六、活动经费：观摩教师及上课教师每人交纳会务资料费300元（含餐费、资料费；初高中相同），住宿交通费回单位报销；评委的餐费由会议承担，住宿交通费回单位报销。

七、上观摩课的教师给学生的材料（包括文本及相关材料）自行准备60份。各大市应将上观摩课教师的文本内容精校无误后在规定的时间内发给相关人员，以便会议准备。
八、观摩教师名额分配：1、初中组各市选派60名教师参加观摩；2、高中组各市选派50名教师参加观摩。

                  江苏省中小学教学研究室

                   2012年10月10日